[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa de Legislativa se está nos planos da atual gestão ampliar o projeto Pensando na Criança para todas as escolas da rede municipal de educação?

JUSTIFICATIVA

	No dia 27/03/2019, o jornal O Progresso de Tatuí publicou, em sua plataforma online, a notícia “Semana de Teatro reinicia o projeto Pensando na Criança”. Segundo a matéria, na semana do Dia do Teatro, 27 de março, o setor de artes cênicas do Conservatório de Tatuí, em parceria com a Prefeitura, retomou as atividades do projeto Pensando na Criança.
	Ainda segundo o jornal, o projeto oferece atividades de artes cênicas para três escolas da rede municipal de educação, as Emefs “João Florêncio”, “Professor Alan Alves de Araújo” e Nebam (Núcleo de Educação Básica Municipal “Ayrton Senna da Silva”).
	Sabemos da importância de se desenvolver ações conjuntas entre o Poder Público Municipal e o Conservatório de Tatuí, requer-se, portanto, saber se há o planejamento de se realizar a ampliação do projeto Pensando na Criança.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se esse Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de março de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
86fcacaf-75ef-4d28-adc3-8783c605a80d.png
PROTOCOLO 1230/2019 - 29/03/2019 12:59

image1.jpeg